
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 
Callao, 16 de agosto del 2023 

 

Señor: 

 

Presente.-  

 

Con fecha dieciséis de agosto del 2023 se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº906-2023-CF/FCS.- Callao, 16 de agosto del 2023.- 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DEL CALLAO 

 

Visto el Oficio N° 0247-SEP-FCS/2023, con fecha 08 de agosto del 2023, mediante el cual la 

Dra. Mery Juana Abastos Abarca, Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional 

de la Facultad de Ciencias de la Salud, remite los Informes de los Jurados Evaluadores del 

Proceso de Admisión 2023-B, de la  Segunda Especialidad Profesional: Enfermería en Centro 

Quirúrgico, Enfermería en Cuidados Quirúrgicos, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del 

Niño y Estimulación de la Primera Infancia, Enfermería en Emergencias y Desastres, 

Enfermería en Epidemiología, Salud Familiar y Comunitaria, Enfermería en Neonatología, y 

Enfermería en Salud Mental. 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Escuela Profesional es la Unidad de Gestión de las actividades académicas, 

profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan en 

el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional, conforme lo 

establece el Artículo 40º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao en concordancia 

con el Artículo 45.3º de la Ley Universitaria 30220; 

 

Que, Son atribuciones del Director de Escuela Profesional, proponer al Consejo de 

Facultad el número de vacantes para el proceso de admisión en las distintas modalidades 

que le confiere el Articulo N°46 Inciso 46.9 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, las Escuelas Profesionales  tienen las siguientes funciones: “Desarrollar programas 

de segunda especialidad profesional con una duración mínima de un año, que conducen 

al título de segunda especialidad profesional, previa aprobación de una tesis o un trabajo 

académico”, que le confiere el Articulo N°41 Inciso 41.5 del Estatuto de la Universidad 

Nacional del Callao; 

 

 
Que, estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria del 

16 de agosto del 2022; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.14 
del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;  

 

 

RESUELVE: 

 

1. APROBAR EL INFORME DEL JURADO EVALUADOR DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2023-B DE LA 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL: Enfermería en Centro Quirúrgico, Enfermería en 

Cuidados Quirúrgicos, Enfermería en Crecimiento, Desarrollo del Niño y Estimulación de 

la Primera Infancia, Enfermería en Emergencias y Desastres, Enfermería en 

Epidemiología, Salud Familiar y Comunitaria, Enfermería en Neonatología, y Enfermería 

en Salud Mental. 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 
 

 

LISTA DE INGRESANTES SEGUNDA ESPECIALIDAD  

PROCESO DE ADMISIÓN 2023-B 
 

       

N° ESPECIALIDAD  GRUPO APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 
ORDEN 

DE 
MÉRITO 

CONDICIÓN 

1 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
CORONEL CORONEL  

LUISA MARISOL 
81.5 1 INGRESÓ 

2 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 HUAMAN CULQUI  GLENI 69 2 INGRESÓ 

3 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 MORI MESTANZA NELVI 67.5 3 INGRESÓ 

4 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
VELAYARCE LLANOS  

MAGALI 
67.5 3 INGRESÓ 

5 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 HUAMAN ROSALES  ELSA 65.5 5 INGRESÓ 

6 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
MUÑOZ ASTECKER  

GLENI 
63.5 6 INGRESÓ 

7 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
SANTILLAN VALLE  

JHOYLITA 
62 7 INGRESÓ 

8 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
VILCARROMERO SERVAN  

MARIA ANTONIETA 
61 8 INGRESÓ 

9 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
CUEVA EUSEBIO  EDITH 

PILAR 
60.5 9 INGRESÓ 

10 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
MORI MALDONADO  

NANCY 
60.5 9 INGRESÓ 

11 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
OCAMPO  INGA  

ROSAURA DEL PILAR  
60.5 9 INGRESÓ 

12 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
RODRIGUEZ SAJAMI 

TERESA DE JESUS 
56.5 12 INGRESÓ 

13 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
ALVARADO SANTILLAN  

MIRLA 
55 13 INGRESÓ 

14 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 MAS LOZADA  LLICELI 53.5 14 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

15 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
HERBOZO MORALES  

AURORA CRISTINA 
51 15 INGRESÓ 

16 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
CARUAJULCA 

GUADALUPE  KARIN 
47 16 INGRESÓ 

17 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
GONZALES  ALCOCER  

DIANA DEL PILAR 
46.5 17 INGRESÓ 

18 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
HUAMAN MARTINEZ  

ROXANA MARIBEL 
46.5 17 INGRESÓ 

19 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
MEJIA GARAY  

MILAGROS FLOR 
46.5 17 INGRESÓ 

20 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
PEREZ MUÑOZ  ELVITA 

BETHZABEL 
46 20 INGRESÓ 

21 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
ROMERO CADILLO PILAR 

MARLENI 
44 21 INGRESÓ 

22 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
AGUILAR VILLANUEVA  

DEISY ALYS 
39.5 22 INGRESÓ 

23 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
CASTILLO TAFUR  

MARLENY 
39.5 22 INGRESÓ 

24 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
CHAPPA  DIAZ  

JHOHANY JANERDITH 
33 24 INGRESÓ 

25 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
HUAMAN  SANTOS  

MARIA CAROLINA 
27 25 INGRESÓ 

26 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP1 
RAMOS HUAMÁN  

NOEMI 
25.5 26 INGRESÓ 

27 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CARDOZA LA TORRE  

LUCIA MABEL 
77.5 1 INGRESÓ 

28 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
TROYA  ACHA  

FRANCISCA YANINA  
76 2 INGRESÓ 

29 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
HUAMAN CORDOVA 

ESTELA 
73.2 3 INGRESÓ 

30 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
LIU SOSA  KATHIA 

LESSNIT 
72.7 4 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

31 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
LIZANA TOCTO  MARIA 

JANET  
70.5 5 INGRESÓ 

32 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CORREA TINEDO  

AMELKY SELENNIE 
70 6 INGRESÓ 

33 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
FEBRE  ABAD  LUZ 

MARIA 
65.5 7 INGRESÓ 

34 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 ESCOBAR LUNA FRIDA 65 8 INGRESÓ 

35 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
PINTADO PALACIOS  

DEYSI 
60.7 9 INGRESÓ 

36 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 VIERA GARCIA  YOFANY 59.7 10 INGRESÓ 

37 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
ELERA ALEMAN  

KATHERINE STEPHANI 
59 11 INGRESÓ 

38 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
SANTIAGO FASABI  

MARIA ELENA 
58.7 12 INGRESÓ 

39 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
RAMIREZ BEDON  

YOLANDA MARILU 
56 13 INGRESÓ 

40 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CHIROQUE CIELO  ZULI 

LISSETTE 
55.5 14 INGRESÓ 

41 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
LOPEZ AMAYA  CYNTHIA 

KARINA 
54.5 15 INGRESÓ 

42 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CHIMBO QUEREVALU  

MARLENY 
52 16 INGRESÓ 

43 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
FLORES  GARCIA   SILVIA 

MARITRINI 
52 16 INGRESÓ 

44 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
VILELA RUIZ  CARLA 

GIANINA 
51.5 18 INGRESÓ 

45 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CASTRO KOO MARÍA 

FERNANDA 
49 19 INGRESÓ 

46 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
FIESTAS HUERTAS  

BINDAURA VERONICA 
48.5 20 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

47 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
NIMA SEMINARIO  

JACKELINE ANNELLI 
47 21 INGRESÓ 

48 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
RUIZ  RUIZ  YANET 

MARLENY 
45.5 22 INGRESÓ 

49 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
AGUIRRE CALLE  YESENIA 

MAGALY 
45 23 INGRESÓ 

50 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
NAWARROT  LOZADA  

CYNTHIA MIRELLA 
45 23 INGRESÓ 

51 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CARRION CORDOVA  

DELCY MIRELLA 
44.5 25 INGRESÓ 

52 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
ZAPATA ZAPATA  JOSE 

LUIS 
44 26 INGRESÓ 

53 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
CALLE CHUMACERO  

FLOR DE MARIA 
42.5 27 INGRESÓ 

54 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
MALARA GUANILO  

GLADYS  GENOVEVA 
42 28 INGRESÓ 

55 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
SERNAQUE CORDOVA  

YOVANI DEL PILAR 
42 28 INGRESÓ 

56 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
MORE YARLEQUE  ANA 

MARIA 
40.7 30 INGRESÓ 

57 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 BERRU LOPEZ ALEYNA 38.5 31 INGRESÓ 

58 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
MAZA ANCAJIMA  

CINTHIA MERCEDES 
35.5 32 INGRESÓ 

59 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
FARFAN ALVARADO  

LEYDY  ROSA 
34.5 33 INGRESÓ 

60 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
NEIRA CHINCHAY  

CARLOS ANTONIO 
34 34 INGRESÓ 

61 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP2 
RENGIFO ZAPATA  

JANINA MELISSA 
28 35 INGRESÓ 

62 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 SERNA MIRANDA  ELIAS 70.7 1 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

63 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
NUÑEZ VELASQUEZ  

JANNETH DEL PILAR 
69.7 2 INGRESÓ 

64 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
FIERRO ESPINOZA  SARA 

LUZ 
68.5 3 INGRESÓ 

65 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
PEÑA ROSALES  MERLY 

MELISSA 
65.7 4 INGRESÓ 

66 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
BALDEON MEZA  EDITH 

IVETT 
63.5 5 INGRESÓ 

67 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
HUAMANI HALANOCCA  

FIORELA 
63.5 5 INGRESÓ 

68 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
GONZALES GUADALUPE  

LINA MERCEDES 
61 7 INGRESÓ 

69 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
ARUHUANCA PATRICIO  

ISABEL NATALY 
59.2 8 INGRESÓ 

70 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
ALAGON PALOMINO  

XIAMARA 
54.7 9 INGRESÓ 

71 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
MEDINA VELASQUEZ  

ROSSY GERALDINE 
54.7 9 INGRESÓ 

72 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
VASCONSUELO ACUÑA  

YANNET MAGALY 
54.5 11 INGRESÓ 

73 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 QUISPE ORE YANET 53.7 12 INGRESÓ 

74 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
ROSAS YAHUANA  

MILAGROS DEL ROSARIO 
53.7 12 INGRESÓ 

75 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
VELI PALANTE  YESSICA 

PILAR 
51.5 14 INGRESÓ 

76 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
CRISTOBAL TIXE  SARA 

ESTHER 
50.7 15 INGRESÓ 

77 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
LARA MUÑICO  

CARMENCITA 
50.5 16 INGRESÓ 

78 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
HUAYAPA MASGO 

JAMILET MAGDA 
47.7 17 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

79 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
AVELLANEDA ZAMORA  

LUCERO 
44.7 18 INGRESÓ 

80 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
VASQUEZ ORMEÑO 

PATTY ELIZABETH 
44.5 19 INGRESÓ 

81 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
AQUIJE  MARTINEZ  

KARLA MARGARITA 
42.7 20 INGRESÓ 

82 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
PAREDES GONZALES  

MARIANA JANICE 
39.7 21 INGRESÓ 

83 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
VASQUEZ SOLANO  

JUANA LEONOR 
38.5 22 INGRESÓ 

84 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 

VALDERRAMA 

CARDENAS BETINA 

LOURDES 

36 23 INGRESÓ 

85 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
PINCO LEON  CRISTINA 

LUISA 
35.2 24 INGRESÓ 

86 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 ARCE SILVA GEORGINA 31 25 INGRESÓ 

87 

SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA 

INFANCIA 

GP3 
MATEO  LOPEZ  MAGDA 

YENIFFER 
25.7 26 INGRESÓ 

88 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

PACHECO LOPEZ DELCY 

ELVIRA 
65 1 INGRESÓ 

89 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

ROBLES AYALA  

ALEJANDRO TEOFANES  
62 2 INGRESÓ 

90 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

DIAZ MEZA HENRY 

GILMAR 
58 3 INGRESÓ 

91 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

PEREZ FUERO ANAVELI 

ADGANI 
58 3 INGRESÓ 

92 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

RUIZ ANGULO YENY 

FORD 
58 3 INGRESÓ 

93 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 ANAYA CHAUCA LUPE 57 6 INGRESÓ 

94 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

POMA CONDOR JUDITH 

JESSICA 
57 6 INGRESÓ 

95 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

BUSTAMANTE REQUENA 

GIOVANA BERSABE 
56 8 INGRESÓ 

96 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

MARTINEZ MUCHA 

NANCY MIRIAM 
56 8 INGRESÓ 

97 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

ALVARADO MENDEZ 

YULYCRISS VICTORIA 
54 10 INGRESÓ 

98 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 CASTILLO TENORIO JOEL 54 10 INGRESÓ 

99 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

CARDENAS HUAMAN 

KARINA 
52 12 INGRESÓ 

100 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

CORTEZ POVIS ISABEL 

AGRIPINA 
49 13 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

101 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

MAYHUASCA ESPIRITU 

CATY 
49 13 INGRESÓ 

102 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

MOLINA DELGADO 

BERZABET ELVA 
47 15 INGRESÓ 

103 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

SUASACA BELIZARIO 

VDA DE ARCE RUTH 

MILDER 

47 15 INGRESÓ 

104 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

HERRERA PALOMINO 

ZULMIRA ALICIA 
46 17 INGRESÓ 

105 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

RAMOS PAITAN WENDY 

MILAGROS 
46 17 INGRESÓ 

106 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 ASCUE ROSALES ROSA 45 19 INGRESÓ 

107 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

CONDORI PACORICONA 

JESICA AYDE 
45 19 INGRESÓ 

108 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

GONZALES GUTIERREZ 

ALICIA 
45 19 INGRESÓ 

109 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

YUCRA VILCA LEIDY 

MARIBEL 
45 19 INGRESÓ 

110 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

GALINDO AGUILAR 

ELIZABETH NATALY 
44 23 INGRESÓ 

111 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

SAENZ ACOSTA MARLYN 

JANET 
44 23 INGRESÓ 

112 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

ASCENCIOS YSMINIO 

LUCY 
43 25 INGRESÓ 

113 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

VELASQUEZ 

OCROSPOMA LIDIA 

FANNY 

42 26 INGRESÓ 

114 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

FARFAN NAVARRO 

NATHALIE CHRISTIE 
41 27 INGRESÓ 

115 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 RUIZ CAMACHO JUSTINA 37 28 INGRESÓ 

116 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

ARAUJO PEREZ MABEL 

SOLEDAD 
35 29 INGRESÓ 

117 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

IPANAQUE ANTEZANA 

ANGELA SYLVIA 
35 29 INGRESÓ 

118 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

GARCIA MENDOZA ROSA 

NATALIA 
33 31 INGRESÓ 

119 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

RASCON CHAVEZ ROSA 

CARMEN 
33 31 INGRESÓ 

120 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 
GP1 

MADRID SALCEDO 

VANIA ROXANA 
28 33 INGRESÓ 

121 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

MAS GALOC  CORALY 

MERCEDES 
68 1 INGRESÓ 

122 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

HUAMAN ROJAS  

JHORNAN 
62 2 INGRESÓ 

123 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

CARUAJULCA GORDILLO  

DILMA 
61.5 3 INGRESÓ 

124 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 UMPIRI LOJA  LITMAN 61.5 3 INGRESÓ 

125 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

VILLAR VASQUEZ  

VERONICA  
61.5 3 INGRESÓ 

126 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

BUITRON LAZARO  

ROCIO LILY 
61 6 INGRESÓ 

127 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

PINEDO CHUQUI 

HERLESS 
58.5 7 INGRESÓ 

128 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 CIEZA SILVA  DEYSI LILI 56.5 8 INGRESÓ 

129 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

TRIGOSO GASLAC LLENY 

MARLIT 
56 9 INGRESÓ 

130 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 DIAZ DIAZ LILIANA  54.5 10 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

131 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

SALAZAR  FERNANDEZ  

GUSTAVO ADOLFO  
54.5 10 INGRESÓ 

132 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

JIMENEZ MOSQUEDA  

CRISTIAN ROLY 
48 12 INGRESÓ 

133 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

PIZARRO REYNA  

NOHEMY 
47.5 13 INGRESÓ 

134 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

BECERRIL GRANDEZ  

NEISI 
43.5 14 INGRESÓ 

135 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

IDROGO  CORONEL  

WILER PETIT 
43.5 14 INGRESÓ 

136 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

MORI INTOR MAYTEE 

ARELI 
41.5 16 INGRESÓ 

137 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

ANGELES VILAS  

FAUSTINO 
39 17 INGRESÓ 

138 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 MIXAN MUÑOZ YULI 39 17 INGRESÓ 

139 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

MORI LLAJA  KATERIN 

VICTORIA 
39 17 INGRESÓ 

140 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 TELLO AREVALO  IDALITH 39 17 INGRESÓ 

141 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

CHUQUIZUTA GARCÍA  

SECUNDINO 
36.5 21 INGRESÓ 

142 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

GUEVARA ALVARADO  

KELI MARLIT 
36.5 21 INGRESÓ 

143 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

FLORES VILLALOBOS LILY 

ROXANA 
35 23 INGRESÓ 

144 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

JIMENEZ RINZA  

JOHNSON LEONEL 
33.5 24 INGRESÓ 

145 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

OLANO SANTOS  JENNY 

EDITH 
33.5 24 INGRESÓ 

146 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

PEREZ RAMOS  VIVIANA 

LISBETH 
32 26 INGRESÓ 

147 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP1 

FERNÁNDEZ LÓPEZ  IRIS 

JOSELITH 
25.5 27 INGRESÓ 

148 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

TORRES CALLUPE EDITH 

ELIZABETH 
72.5 1 INGRESÓ 

149 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

HUAMAN MATTOS JENY 

SUZY 
64.5 2 INGRESÓ 

150 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

NIÑO RAMOS MARIA 

LEONOR 
64.2 3 INGRESÓ 

151 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

MOSQUERA COLLAZOS 

DORIS NANCY 
61 4 INGRESÓ 

152 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

TIMOTEO SOLANO JHON 

WILLIAMS 
59.5 5 INGRESÓ 

153 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

CORTEZ SILVA YOSELYN 

JHANETTE 
57.5 6 INGRESÓ 

154 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

FLORES CHILON 

CYNTHIA LUCELI 
56.5 7 INGRESÓ 

155 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

OSORIO SOPLA  

MARLENI DORIS 
55.5 8 INGRESÓ 

156 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

CANALES SEDANO 

BERTHA ESTEFINA 
52.7 10 INGRESÓ 

157 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

ORE DIAZ MARIA 

FERNANDA 
51 11 INGRESÓ 

158 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

LAZARO ROJAS LIDIA 

SONIA 
48.5 12 INGRESÓ 

159 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

LLANOS NAVARRO   

MARLENI GEORGINA 
48 13 INGRESÓ 

160 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

ROBLES ACUÑA 

MILAGROS ANGELICA 
46 14 INGRESÓ 

161 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 ORTIZ QUISPE MARLENE 44.5 15 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

162 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

LOBO QUISPE ADELAIDA 

CELESTINA 
43.5 16 INGRESÓ 

163 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

CORONEL ESPIRITU JUAN 

LUIS 
39.5 17 INGRESÓ 

164 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

SILVA OREZANO  RAYDA 

MERCEDES 
39.5 17 INGRESÓ 

165 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

QUISPE CHIPANA JUDITH 

MARLENE 
36.5 19 INGRESÓ 

166 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

HUARANGA SANTA 

CRUZ DE CAYAS JESSICA 

VANESSA 

36 20 INGRESÓ 

167 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

CAMPOS ARZAPALO 

JUDITH MARILIA 
34.5 21 INGRESÓ 

168 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 SULLCA RAMOS BRAYAN 34.5 21 INGRESÓ 

169 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

CORTEZ HUARCAYA 

CARMEN MILAGROS 
32.5 23 INGRESÓ 

170 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

DE LA CRUZ PARI ELIANA 

ELENA 
27.5 24 INGRESÓ 

171 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

MAMANI VARGAS NATY 

NELIDA 
25.5 25 INGRESÓ 

172 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP2 

BARBOZA APARCO 

WILLIAM 
23.2 26 INGRESÓ 

173 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

ÑAÑEZ VIDAURRE  

YNGRID ELIZABETH 
67.75 1 INGRESÓ 

174 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

SIRA SALAS   IVONNE 

YAMILET  
63.5 2 INGRESÓ 

175 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

VILLASANTE VILLALOBOS  

ROCIO 
63.5 2 INGRESÓ 

176 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

JUÁREZ PACCOTAIPE  

DÉVORA 
63 4 INGRESÓ 

177 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

SANCHEZ MARTINEZ 

MEILHYN AJARELY 
62.2 5 INGRESÓ 

178 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

VASQUEZ  ALIAGA  

ANGÉLICA MARÍA  
61.7 6 INGRESÓ 

179 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 LUQUE  RUIZ   BRUCE 61.2 7 INGRESÓ 

180 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

GONZALES SALAZAR  

ANA ROSA DEL CARMEN 
60.5 8 INGRESÓ 

181 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

ZEVALLOS ZEVALLOS  

BERTHA CORINA 
58.7 9 INGRESÓ 

182 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

HIJAR MARQUEZ  ASTRID 

ARLET 
55.7 10 INGRESÓ 

183 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

SALDAÑA ALVITES DE 

NUÑEZ LILY SOLEDAD 
55.7 10 INGRESÓ 

184 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

BEDÓN DÍAZ  ALDO 

FRANCOIS 
54 12 INGRESÓ 

185 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

QUISPE CCACCA  

MARISOL YOVANA 
51.7 13 INGRESÓ 

186 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

APAZA  ORTIZ  MELANY 

ALEJANDRA 
50.5 14 INGRESÓ 

187 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

LOYA  GUSTAVSON  

HELEN 
44.7 15 INGRESÓ 

188 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

PEÑA AVELINO  ANDREA 

CAMILA 
44.7 15 INGRESÓ 

189 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

ORMEÑO ALARCON  

ALEYDA LISSETCH 
42.7 17 INGRESÓ 

190 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

GOICOCHEA 

CHACALIAZA  ROSSMERY 
41.7 18 INGRESÓ 

191 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

JARA MORENO   

JACKELYN MAGALY 
39.7 19 INGRESÓ 

192 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

LINARES FUDINO  

BRENDA 
38.7 20 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

193 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

CERVANTES GARCIA   

CATHERINE YESSENIA 
38.4 21 INGRESÓ 

194 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

SANCHEZ VASQUEZ  

NILDA SOCORRO 
37 22 INGRESÓ 

195 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

SALAZAR FLORES  

ALEXANDER PASCUAL 
32.5 23 INGRESÓ 

196 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

PACHECO HUAPAYA 

CHOQUE DIANA 

BARBARA 

30.7 24 INGRESÓ 

197 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

CHAHUA GARCIA  

SENINA LUZ CHAHUA 

GARCIA 

27.7 25 INGRESÓ 

198 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

CHARAIMA  RODRIGUEZ   

ERNESTO JOSE  
26 26 INGRESÓ 

199 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

GONZALES CUBA  

OSCAR PAUL 
23 27 INGRESÓ 

200 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

PEREZ HERNANDEZ  

YOSELIN YULIANA 
23 27 INGRESÓ 

201 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 
GP3 

ALCEDO FABIAN  CESAR 

JULIO 
22.5 29 INGRESÓ 

202 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

BRAVO BENITES  ELIDA 

MIRTHA 
78.5 1 INGRESÓ 

203 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

HERNANDEZ BATALLA 

DE ESPINOZA CINTHYA 

STHEFF KATHERIN 

77.5 2 INGRESÓ 

204 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

ALMONTE FLORES  

OLENKA NAHOMI 
70 3 INGRESÓ 

205 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

CRISTOBAL TIXE YANETH 

RUTH 
64.5 4 INGRESÓ 

206 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

ATENCIO MORALES  

BORIS LUCIO  
62.5 5 INGRESÓ 

207 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 ZAMORA PEREA  ELDA 62.5 5 INGRESÓ 

208 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

VILLEGAS SULLON  

CARMEN MIRELLA 
61.5 7 INGRESÓ 

209 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

MARAPARA MURAYARI  

FLOR MEREDI 
57.5 8 INGRESÓ 

210 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

TORRES CALLUPE  

SYLVIA FABIOLA 
57.5 8 INGRESÓ 

211 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

CARHUAMACA REMIGIO  

YAKI YULIANA 
56.5 10 INGRESÓ 

212 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

CORREA HUAMAN  

FIORELLA LIZET 
56.5 10 INGRESÓ 

213 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

ANCAJIMA VITE  

JOSEFINA 
55.5 12 INGRESÓ 

214 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

GOMEZ RIVAS  KARLA 

YAKELYNY 
52.5 13 INGRESÓ 

215 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

PARCO TINTAYA   SILVIA 

SOPHIA  
46.7 14 INGRESÓ 

216 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

MARQUEZ MORALES  

SUGELLY JUILIANA 
43.5 15 INGRESÓ 

217 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

QUINTEROS PERALTA  

KATHERINE 
42.5 16 INGRESÓ 

218 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

ARANCIBIA LUNA  LESLY 

ANGELA 
33.5 17 INGRESÓ 

219 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 
GP1 

ZEVALLOS ROSALES  

SADITH ROSARIO 
32.5 18 INGRESÓ 

220 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

CORDOVA SANDOVAL 

YURI DIANA 
77.5 1 INGRESÓ 

221 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

PAZO GALAN JENNY 

MARIANA 
67.5 2 INGRESÓ 

222 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

PEREZ CARBAJAL CINDY 

MILAGROS 
58.5 3 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

223 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

VELARDE LAURA 

SELENNE MEDALID 
58.5 3 INGRESÓ 

224 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

ARANGÜENA GUILLEN 

ALEJANDRO 
57.5 4 INGRESÓ 

225 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

DIAZ RAU ROCIO 

ANGELA 
57.5 4 INGRESÓ 

226 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

VARGAS YUCRA 

MARTHA ROCIO 
55.7 5 INGRESÓ 

227 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 HUMPIRE QUISPE INES 55.5 6 INGRESÓ 

228 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

ORTIZ DURAN DELIA 

MARGOT 
55 7 INGRESÓ 

229 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

RUIZ YARLEQUE 

PATRICIA YSELLA 
54.5 8 INGRESÓ 

230 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 MAMANI VARGAS DELIA 53.7 9 INGRESÓ 

231 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

SILVERA ALTAMIRANO 

MARIA LUZ 
52.5 10 INGRESÓ 

232 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

JAIMES ROJAS HENRY 

FREDY 
51.5 11 INGRESÓ 

233 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

SALIS QUESHYAC IDER 

FRETEL 
51.5 11 INGRESÓ 

234 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

SONCCO ÑAUPA MARY 

LUZ 
48.5 12 INGRESÓ 

235 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

ECHE PINGO AMELIA DEL 

ROSARIO 
47 13 INGRESÓ 

236 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

HUAIGUA CORDOVA 

YALIN KAREN 
46.7 14 INGRESÓ 

237 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

CERNA MACHACA JENNY 

ANDREA 
45.5 15 INGRESÓ 

238 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

MAMANI QUISPE 

NOHEMI AMANDA 
45.5 15 INGRESÓ 

239 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

ZÚÑIGA HUAMANÍ 

NANCY 
45.5 15 INGRESÓ 

240 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 CASTRO DAZA DORIS 37.5 16 INGRESÓ 

241 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

PACHECO SINCHI LUZ 

MONICA 
35.2 17 INGRESÓ 

242 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

CHUMACERO 

DOMINGUEZ KELITA 

NELIDA 

32.5 18 INGRESÓ 

243 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP1 

ARIAS YUCRA LUZ 

MARLENE 
23 19 INGRESÓ 

244 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

ACERO CATUNTA 

RAQUEL MÓNICA 
76.5 1 INGRESÓ 

245 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

VEGA BENDEZU LIDIA 

BETTY 
63.7 2 INGRESÓ 

246 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

KNUTZEN LOPEZ 

ROSSANA LILIA 
61.5 3 INGRESÓ 

247 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

GUTIERREZ LUNAZCO 

RUTH MARCELINA 
59.2 4 INGRESÓ 

248 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

SUAREZ RAMOS 

TERESHKA XIMENA 
59.2 4 INGRESÓ 

249 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 CCOILLO QUISPE EVELYN 56 5 INGRESÓ 

250 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

ROMERO CALIZAYA 

MARIELA LISETTE 
52.5 6 INGRESÓ 

251 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

HUAMANI RUPAY 

TATIANA YSABEL 
52.2 7 INGRESÓ 

252 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

CHACALIAZA LA ROSA 

JHAN CARLOS 
49.5 8 INGRESÓ 

253 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

LAURA CHAÑI ROSA 

MARISOL 
47.7 9 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

254 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

CABRERA ESPINO ANAIS 

KATHERINE 
47.5 10 INGRESÓ 

255 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

LIMASCCA POMA LUCY 

ANA 
45.5 11 INGRESÓ 

256 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

MENDOZA TORRES 

GISELA MARIBEL 
45.5 11 INGRESÓ 

257 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

VENTURA NIETO DORIS 

LIZBET 
44.7 12 INGRESÓ 

258 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

CHAUCA SIMON 

ELIZABETH 
43.5 13 INGRESÓ 

259 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

LOPEZ VELIZ DOMENICA 

EDITH 
42.5 14 INGRESÓ 

260 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

MIOVICH ZUÑIGA 

AMANDA ROSARIO 
41.5 15 INGRESÓ 

261 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

SORIANO HERRERA 

ANAVELY 
38.5 16 INGRESÓ 

262 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 CUBA YUCRA SHERLY 38 17 INGRESÓ 

263 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

CENTENO HURTADO LIF 

MELANIA 
34.5 18 INGRESÓ 

264 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

HERHUAY PEZUA 

MARISOL 
34.5 18 INGRESÓ 

265 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

ORTEGA CONDOR 

YOVANA 
34.5 18 INGRESÓ 

266 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

BAUTISTA MACEDO LILY 

NATY 
28.5 19 INGRESÓ 

267 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  
GP2 

DURAN 

HUACCAYCACHACC 

ROXANA 

27.5 20 INGRESÓ 

268 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

IBAÑEZ SANCHEZ LILIA 

RICARDINA 
76 1 INGRESÓ 

269 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

PACHAS FERNANDEZ 

CAROL GISSELLA 
76 1 INGRESÓ 

270 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

SILVA OLIVARES JENNY 

KAREN 
76 1 INGRESÓ 

271 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

QUISPE CORONADO 

JACQUELINE DIANA 
70 4 INGRESÓ 

272 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

CARDENAS SERNA YENI 

MILDRE 
69 5 INGRESÓ 

273 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

SEVILLANO BLAS HILMER 

ISAAC 
69 5 INGRESÓ 

274 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

ALVARADO REYES 

MARTHA LUZMILA 
66 7 INGRESÓ 

275 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

NEYRA HIZO MELISSA 

ANTONIA 
60 8 INGRESÓ 

276 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

GALAN FIESTAS 

EDELMIRA 
57 9 INGRESÓ 

277 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

ANCHIRAICO PAUCAR 

KATIA  
55 10 INGRESÓ 

278 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

CORALES CASTILLO 

PAULINA MARGOT 
55 10 INGRESÓ 

279 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

CORONEL ABAD 

VANESSA LISBET 
55 10 INGRESÓ 

280 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 LLALLI ACUÑA LYSS KELY 55 10 INGRESÓ 

281 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

PEÑA REYES LIDIA 

MARITZA 
54 14 INGRESÓ 

282 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

FAJARDO SANCHEZ 

YANINA SOCORRO 
50 15 INGRESÓ 

283 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

MARTINEZ CUBA  YOUMI 

MARISSA 
50 15 INGRESÓ 

284 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

ANAYA MINAYA HAYDE 

AMANDA 
45 17 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

285 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

LUJAN TORRE ROSSI 

CHABELI  
45 17 INGRESÓ 

286 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

OSCANOA PONCE 

ROSSELI MERCEDES 
45 17 INGRESÓ 

287 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

VILCA GOLAC KAREN 

LIZET 
45 17 INGRESÓ 

288 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

SARMIENTO VILELA DE 

CASTRO LUZ TERESA 
43 21 INGRESÓ 

289 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

SANTIAGO CORI ZENIA 

DERLY 
41 22 INGRESÓ 

290 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 CALLE QUISPE SONIA 40 23 INGRESÓ 

291 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

COTERA SOTO 

ELIZABETH SANTOSA  
40 23 INGRESÓ 

292 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

JONES POMACANCHARI 

JAQUELINE 
40 23 INGRESÓ 

293 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 FLORES VELA ASUCENA 31 26 INGRESÓ 

294 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 GAMBOA QUISPE RAYDA 31 26 INGRESÓ 

295 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 
GP1 

ALFARO FRANCO 

ALEXANDER  
24 28 INGRESÓ 

296 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

YARANGA RODRIGUEZ 

MARIELA 
74.5 1 INGRESÓ 

297 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 PINO TORRE ALICIA 72.5 2 INGRESÓ 

298 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

PIZARRO HUILLCA RAUL 

JAIME 
70.7 3 INGRESÓ 

299 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

LIMO CAMPOS DINA 

LISBEHT 
64.5 4 INGRESÓ 

300 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

CRUZ GALVAN 

JACQUELINE 
61 5 INGRESÓ 

301 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

FARFÁN RUELAS YANETT 

PATRICIA 
60 6 INGRESÓ 

302 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

HUAMAN CORDOVA 

HELGA ROSSMERY 
60 6 INGRESÓ 

303 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

JAIMES ROJAS HENRY 

SAVINO 
58.5 8 INGRESÓ 

304 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

LUJAN MACHACA 

JASHENY HEILEN 
58.2 9 INGRESÓ 

305 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

FLORES RODRIGUEZ 

MAGALY DEL CARMEN 
57 10 INGRESÓ 

306 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

RUIZ HERRERA GISELLA 

GREYSY 
55.5 11 INGRESÓ 

307 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

PELINCO QUISPE 

ERMELINDA 
53.8 12 INGRESÓ 

308 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

PINEDO RAMOS 

CHARLES JOEL 
50.5 13 INGRESÓ 

309 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

ALEJO NEYRA 

GIOVANNA RAQUEL 
46.5 14 INGRESÓ 

310 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

JORGE ONQUE SINDY 

PAMELA 
46.5 14 INGRESÓ 

311 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 QUICHCA ARANGO JENY 46.2 16 INGRESÓ 

312 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

JUNES FLORES RUTH 

SILVIA 
45.5 17 INGRESÓ 

313 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

SALVATIERRA CELIS JOSE 

LUIS 
42.5 18 INGRESÓ 

314 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

GARRO LEON JENNY 

GISSELLA 
36.5 19 INGRESÓ 

315 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

REMUZGO VARGAS 

JUANA RAQUEL 
36 20 INGRESÓ 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 CONSEJO DE FACULTAD   
 

 

316 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 TTITO CONDORI ROSA 33.5 21 INGRESÓ 

317 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

PEREZ ARTEAGA INES 

VIRGINIA 
32.5 22 INGRESÓ 

318 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 
GP1 

ZARATE GARCIA KATTYA 

PAOLA 
29 23 INGRESÓ 

 

 
 

CONSOLIDADO 
  

N° SEGUNDAS ESPECIALIDADES PROFESIONALES POSTULANTES INGRESANTES 

1 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRURGICO 

11 0 

2 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 

37 33 

3 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL 
NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA 

92 87 

4 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERIA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES 

84 81 

5 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA EN EPIDEMIOLOGÍA 

19 18 

6 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN SALUD 
FAMILIAR Y COMUNITARIA 

23 23 

7 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA NEONATOLOGÍA 

28 28 

8 
SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 
ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL  

52 48 

  TOTAL 346 318 

 

2. Transcribir la presente Resolución a la RECTORA, ORAA, DEPE/FCS, y 

Coordinadora de la Segunda Especialidad Profesional. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 

(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJIA.- Secretaria Académica.- Sello 

 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes 

 


